
 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DO  

PREGÃO PRESENCIAL  N.º 18/2020 

  

  

A Prefeitura Municipal de Sapopema, Estado do Paraná, através de sua 

Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento 

dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital 

Pregão Presencial N.º 18/2020, tendo por objeto AQUISIÇÃO DE CHOCOLATE 

PARA OS ALUNOS DA REDE PUBLICA EM COMEMORAÇÃO AO DIA DA 

PÁSCOA NO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA-PR. Conforme a publicação do Diário 

Oficial dos Municípios do Paraná do dia 11/03/2020, ANO IX/nº 1966 – pg 261. 

Diário Oficial do Paraná do dia 11/03/2020, Edição nº 10643 pag. 36. Motivo do 

cancelamento: Conforme o Decreto 39/2020, "Dispõe sobre as medidas para 

enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional 

decorrente do novo Coronavírus, e dá outras providências". Que determina a 

suspenção de aglomerações de pessoas de qualquer natureza.  

  

Sapopema, 19 de março de 2020 

   

  

Dirce de Fátima V. de Oliveira 

Pregoeira 
 


